



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 934-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 28.12.2022 № 1205-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенции на организацию образовательного процесса, утвержденный постановлением Правительства области от 28.12.2022 № 1205-п «О Порядке предоставления и расходования субвенции на организацию образовательного процесса и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 19.09.2023 № 934-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок предоставления и расходования субвенции  
на организацию образовательного процесса**

1. В абзаце первом пункта 1.6 раздела 1 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

2.2. В пункте 2.2, абзаце первом пункта 2.4 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3. В форме соглашения о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального района (городского округа) субвенции на организацию образовательного процесса (приложение 1 к Порядку):

3.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Министерство образования Ярославской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице \_\_\_\_\_, действующего на основании \_\_\_\_\_, с одной стороны и \_\_\_\_\_,

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования области) именуем \_\_\_\_\_ в дальнейшем «Получатель», в лице \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_, действующего на основании \_\_\_\_\_, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:».

3.2. В разделе 2:

- в пунктах 2.1 – 2.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 2.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

3.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

## «4. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Министерство:  
Министерство образования  
Ярославской области,  
ул. Советская, д. 7,  
г. Ярославль,  
150000  
Банковские реквизиты:

Получатель:

\_\_\_\_\_  
(наименование органа местного  
самоуправления муниципального  
образования области)

Главный администратор доходов

\_\_\_\_\_  
(наименование)

Банковские реквизиты:

М.П.

\_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О. подписанта)

М.П.

\_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О. подписанта)».